
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 1 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 2 

PORTARIA Nº 28.358, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear, NAIDELLAINY CRISTINA DOMINGUES DE OLIVEIRA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Assessora de Apoio Técnico Social – Centro POP, 

Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 16/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 3 

PORTARIA Nº 28.357, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Exonerar, DANILO PRUDENCIO OLIVEIRA do cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa Saúde da Família – PSF, lotado na ESF Santa Clara, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, nomeado através da Portaria n° 22.590, de 02 

de outubro de 2017.  

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 28.288, de 05 de abril de 2021. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 05/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 4 

PORTARIA Nº 28.356, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Compras e Cadastro, Tabela Salarial DAS-4, 

vinculado à Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 16/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 5 

PORTARIA Nº 28.354, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear, FÁTIMA GONÇALVES DOS SANTOS PAZ para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Pagamento, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Finanças. 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 14/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 15 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 6 

PORTARIA Nº 28.353, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear, MARLI SALES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Gerente do Departamento de Gestão de Educação Infantil, Tabela Salarial DAS-3, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 13/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 7 

PORTARIA Nº 28.352, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear, JESSIKA DE JESUS VELASCO para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Gestão de Lançamento e Arrecadação de Tributos, Tabela Salarial 

DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Receita. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 14/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 8 

PORTARIA Nº 28.351, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Exonerar, JÉSSIKA DE JESUS VELASCO do cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Pagamento, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de 

Finanças, nomeada através da portaria 26.571, de 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 13/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 9 

PORTARIA Nº 28.350, DE 13 DE ABRIL DE 2021.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Fica expressamente revogada a Portaria nº 27.281, de 04 de janeiro de 2021, que 

dispõe em DESIGNAR o senhor ALFREDO VINICÍUS AMOROSO, Secretário 

Municipal de Saúde, nomeado para responder administrativamente pelas ações da 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 10 

PORTARIA Nº 28.306, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Nomear, REGIANE DE SOUZA SANTOS MOURA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente do Núcleo de Prestação de Contas, Tabela Salarial DAS-5, 

vinculada à Secretaria Municipal de Finanças. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 06/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 05 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 11 

PORTARIA Nº 28.302, DE 05 DE ABRIL DE 2021 
  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 
 

  

 

Art.1o Nomear LAIZA KANDARA ALVES DE BARROS para exercer o cargo em 

comissão de Técnica em Enfermagem – PSF Mamed, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 05 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 12 

PORTARIA Nº 28.295, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1o Exonerar REGIANE DE SOUZA SANTOS MOURA do cargo em comissão de 

Assistente de Acompanhamento de Gestão Administrativa, Tabela Salarial DAS-7, 

vinculado à Secretaria Municipal de Receita, nomeada pela portaria nº 26.872, de 04 de 

janeiro de 2021.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 05/04/2021.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 05 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 13 

PORTARIA Nº 28.349, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Nomear LUZIRENE RODRIGUES DE MATOS TEIXEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Divisão de Controle Patrimonial, Tabela Salarial DAS-4, 

vinculada à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 06/04/2021 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 14 

PORTARIA Nº 28.348, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Nomear MARIA DE FÁTIMA MAGUALHÃES BARROS para exercer o cargo 

em comissão de Assessora de Gabinete III, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 06/04/2021 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 15 

PORTARIA Nº 28.346, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar MARIA DE FÁTIMA MAGALHÃES BARROS do cargo em comissão 

de Divisão de Controle Patrimonial e Territorial, Tabela Salarial DAS-4, vinculada à 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, nomeada através da portaria nº 26.697, 

de 04 de janeiro de 2021. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 16 

PORTARIA Nº 28.247, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art.1o Exonerar LUZIRENE RODRIGUES DE MATOS TEIXEIRA do cargo em 

comissão de Assessora de Gabinete III, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo, nomeada através da portaria nº 26.674, de 04 de 

janeiro de 2021. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 05/04/2021 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 13 de abril de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 17 

       DECRETO Nº 10.003, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 

Cancelamento de Carta de Aforamento, concedida pela 

Municipalidade e emitida em favor de LINDOMAR BISPO 

DOS SANTOS, portador do CIC nº 957.006.091-34. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, em especial com fulcro da Lei Orgânica Municipal e; 

 

CONSIDERANDO, que o Parecer Jurídico nº 36/2020 AJA/SMHU, de 03 de agosto de 2020, 

exarado pela Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo juntamente com a Procuradoria 

do Município, conclui-se pela anulação da Carta de Aforamento de Lindomar Bispo dos Santos. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica cancelada a Carta de Aforamento, da Matrícula nº 47.075, registrada sob o n° 4807 

do livro n° 07F às fls. 111, concedida pela Municipalidade em favor de LINDOMAR BISPO 

DOS SANTOS, portador do CIC nº 957.006.091-34, referente ao Lote 06, Quadra 124, no 

loteamento denominado “PARQUE RESIDENCIAL UNIVERSITÁRIO”, zona urbana 

desta cidade de Rondonópolis, com área de 360,00m² (trezentos e sessenta metros quadrados). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de abril de 2021; 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 18 

DECRETO Nº 10.002, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 

  Cancelamento de Carta de Aforamento, concedida pela 

  Municipalidade e emitida em favor do Senhor DIVINO 

 FELIX RESENDE, inscrito no CPF nº 406.701.391-49. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, em especial com fulcro na Lei Orgânica Municipal. 

 

 

CONSIDERANDO, que o Parecer Jurídico nº 37/2020 AJA/SMHU, de 03 de agosto de 2020, 

exarado pela Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo juntamente com a Procuradoria 

Geral do Município, conclui-se pela anulação da Carta de Aforamento do Senhor DIVINO 

FELIX RESENDE. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica cancelada a Carta de Aforamento, da Matrícula nº 110.854, registrada sob o n° 

4123 do livro n° 07B às fls. 185, concedida pela Municipalidade em favor do Senhor DIVINO 

FELIX RESENDE, inscrito no CPF nº 406.701.391-49, referente ao Lote 03, Quadra 09, no 

loteamento denominado “ VILA VERDE”, zona urbana desta cidade de Rondonópolis, com 

área de 330,00m² (trezentos e trinta metros quadrados). 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de abril de 2021. 

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

  

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 19 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 27/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 27/2021, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito 

municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante 

da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. Dr. Paulo 

de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 

03.940.848/0001-99. 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA DE ACESSO AOS ECOPONTOS, SENDO AS SEGUINTES 

LOCALIDADES: RUA B – VILA PAULISTA (ANTIGO CLUBE YPÊ), RUA SEM 

NOME – JARDIM PAIAGUÁS, RUA 11 – MICRO DISTRITO ANÉZIO P. 

OLIVEIRA E RODOVIA DO PEIXE (KM1), EM RONDONÓPOLIS-MT. 
 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$238.873,60(duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e setenta e três 

reais e sessenta centavos). 
  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial 

Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados 

observadas as prescrições legais. 
 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 20 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 
 

Protocolo: 66.399/2019 

Pedido de Reconsideração de Parecer Jurídico – OFÍCIO N° 

1574/2019/DGP/SEMED.  
 

1 – Relatório 
 

Vistos… 

 

  Concerne a Pedido de Reconsideração de Parecer Jurídico instaurado por meio do 

OFÍCIO N° 1574/2019/DGP/SEMED, com propósito de reconsiderar o Parecer Jurídico que 

manifesta pela possibilidade de conceder ao Servidor Público Municipal Licença sem 

remuneração para o Desempenho de Mandato Classista, conforme prevê os termos do artigo 101, 

caput da Lei 1752/90, a seguir transcrito:  
 

Art. 101 – É assegurado ao Funcionário o direito à licença para 

desempenho de mandato em confederação, federação, associação de 

categoria profissional de âmbito nacional ou sindicato representativo da 

categoria ou ainda, entidade fiscalizadora da profissão, com 

remuneração, quando se tratar de mandato exercido perante a 

entidade local e sem remuneração nos demais casos. 
 

O parecer impugnado, expõe a impossibilidade de ser concedida a Licença com 

remuneração, pois este direito é concedido apenas, quando se tratar de mandato perante entidade 

local, e no caso em tela o Requerente solicita Licença para exercer o mandato de Presidente do 

SINDICATO DA CATEGORIA DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

ESTADUAL DE ENSINO DA REGIÃO SUL MATO-GROSSENSE – SIPROS, entidade 

estadual.  
 

Inconformado o Autor apresenta novo pedido, argumentando que o Sipros apesar de ser 

uma entidade de âmbito Estadual, alega tratar-se de entidade local por estar situada no Município 

de Rondonópolis, possuir clube recreativo na municipalidade, o quadro de sindicalizados serem 

residentes do município e a eleição da diretoria acontecer no âmbito municipal.  
 

 Diante disso, mais uma vez o Douto Procurador opina pela inviabilidade de acatar o pedido, 

pois apesar de o SIPROS estar situado no Município não altera o status da entidade para local, 

tendo em vista que as finalidades do órgão são estaduais, conforme estabelece o Estatuto. 

 

 2 – Conclusão 

 

 Sendo assim, após análise rigorosa das argumentações trazidas nos autos e dos Pareceres emitidos 

pela Procuradoria-Geral do Município, sigo o entendimento do Douto Procurador, pela concessão de 

Licença sem remuneração para o Desempenho de Mandato Classista, nos estritos termos do artigo 101 

caput, da Lei 1752/90, alusivo ao período de 26/09/2019 a 25/09/2022. 

 

Registre-se.                                                           Rondonópolis/MT, 15 de abril de 2021. 

Publique-se.  

Expeça-se o necessário. 
  

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

PREFEITO 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 21 

PORTARIA Nº 14, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

 

O Procurador-Geral do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor João Henrique Evangelista, CPF nº 

021.600.351-22, matrícula nº 1557754, para representar a procuradoria no Conselho de 

Tecnologia. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

Rondonópolis, 05 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

PROCURADOR-GERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 22 

PORTARIA N.º 2.600, DE 15 DE ABRIL DE 2021. 

 

Dispõe sobre a designação dos 

servidores lotados no IMPRO para exercer a função 

fiscal de execução de contratos e dá outras 

providências. 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor Executivo do 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a seguinte servidora lotada no IMPRO para desempenhar 

a função de fiscal de execução dos contratos abaixo descritos, nos termos dos artigos 58, inciso 

III, e 67 da Lei n.º 8.666/1993: 

 

I – Contrato em que o fiscal será a servidora ROSÁLIA GOMES MATOS 

EMPRESA OBJETO Contrato n.º 

SOCIEDADE IMPRESSOA SOUZA LTDA (A TRIBUNA) 
Fornecimento de Jornal 

com circulação diária 

local 
03/2021 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de publicação de cada contrato, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 15 de abril de 2021. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 
Registrada neste Instituto, publicada 

no DIORONDON-e na data supra e 

afixada no lugar público de costume. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 23 

Ata nº 02/2021 – referente a prestação de 

contas do PNATE exercício 2020 
Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, os conselheiros(as) do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação receberam via WhatssApp- tendo em vista o 

período de pandemia, para análise e deliberação do relatório de prestação de contas do Programa 

Nacional de Transporte Escolar, relativo ao ano de Dois Mil e Vinte, apresentado pelo Sr. Rogério 

Antônio Penso – Secretario Municipal de Educação – Portaria nº 27.171, Os trabalhos foram 

coordenados pela Presidente Sra. Cleudemar Rodrigues Vieira que concedeu o prazo até o dia 

12/04/2021 para receber a manifestação favorável ou contrária dos conselheiros no tocante a 

aprovação ou não do relatório apresentado. Foi constatado que houve uma reprogramação do  

exercício anterior no valor de R$ 112.624,56 (Cento e Doze Mil, Seiscentos e Vinte Quatro 

Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Já, no ano de dois mil e vinte foram repassados pelo 

Governo Federal o valor de R$ 153.793,72 (Cento e Cinquenta e Três Mil, Setecentos e 

Noventa e Três Reais e Setenta e Dois Centavos) para a Secretaria Municipal de 

Educação/Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT através da Conta-Corrente nº 

25976-4 – Agência nº 0551-7 do Banco do Brasil S/A – totalizando uma receita de R$ 

266.971,80 (Duzentos e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Um Reais e Oitenta 

Centavos) incluindo rendimento de aplicação financeira. Sendo que houve um montante 

de despesas no valor de R$ 88.856,61(Oitenta e Oito Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis 

Reais e Sessenta e Um Centavos) – referentes  a combustível e lubrificantes tendo como 

fornecedor a  empresa Comercial José Barriga com CNPJ nº 10242354000104.  Ficando 

o valor de R$ 174.748,94 (Cento e Setenta e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta e Oito 

Reais e Noventa e Quatro Centavos) a reprogramar para o exercício seguinte. Por fim, os 

conselheiros do CACS/FUNDEB aprovaram a prestação de contas do Programa Nacional 

de Transporte Escolar – PNATE referente ao Exercício 2020 sem ressalvas. Nada mais 

havendo a tratar, encerro a presente ata que vai assinada por mim, Professora Andreia 

Cristina Santiago Carvalho – Secretária Titular, pela Presidente do Conselho Sra. 

Cleudemar Rodrigues Vieira e demais Conselheiros:  

Andréia Cristina Santiago Carvalho 

Ana Carolina de Oliveira Soares 

Vânia Silveira de Souza 

Adriana dos Santos Martins Bordon 

Andréia Carla Vieira 

Juvenal Paiva da Silva 

Cleudemar Rodrigues Vieira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 24 

Ata nº 01/2021 – referente a prestação de 

contas do FUNDEB do período setembro 

a dezembro de 2020 

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, os conselheiros(as) do Conselho 

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação receberam o relatório de 

prestação de contas relativo ao período de setembro a dezembro de 2020 via WhatssApp, 

tendo em vista o período de pandemia, para análise e deliberação. Os trabalhos foram 

coordenados pela Presidente Sra. Cleudemar Rodrigues Vieira que concedeu o prazo até 

o dia 12/04/2021 para receber a manifestação favorável ou contrária dos conselheiros no 

tocante a aprovação ou não do relatório apresentado que foi encaminhado ao Conselho 

pela Sra.  Daniely Aparecida da Silva Tabaldi do Departamento e Planejamento e 

Finanças/SEMED – Portaria nº 27.692/21. Os valores mês a mês foram analisados e são 

descritos a seguir: no mês de SETEMBRO foi depositado pelo FUNDEB o montante de 

R$ 5.966.617,09 (cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e dezessete 

reais e nove centavos), tendo como rendimento neste período o valor de R$ 12.025,74 

(doze mil, vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos), totalizando um valor de 

R$ 5.978.642,83 (cinco milhões, novecentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e 

dois reais e oitenta e três centavos) e deste montante foram aplicados em folha de 

pagamento com os profissionais do magistério o valor de R$ 4.478.631,54 (quatro 

milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e 

quatro centavos) valor correspondente a 93,63% (noventa e três vírgula sessenta e três 

por cento) de aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor 

de R$ 368.842,57 (trezentos e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e 

cinquenta e sete centavos). Total final da folha de pagamento referente ao mês de outubro 

foi de R$ 5.966.617,09 (cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e 

dezessete reais e nove centavos);  no mês de OUTUBRO foi depositado pelo FUNDEB 

o montante de R$ 4.759.835,18 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, 

oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos), tendo como rendimento neste período 

o valor de R$ 9.633,71 (nove mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta e um centavos), 

totalizando um valor de R$ 4.769.468,89 (quatro milhões, setecentos e sessenta e nove 

mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos) e deste montante foram 

aplicados em folha de pagamento com os profissionais do magistério o valor de 

R$ 4.478.631,54 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e 

um reais e cinquenta e quatro centavos) valor correspondente a 93,90% (noventa e três 

vírgula noventa por cento) de aplicação. Na manutenção e desenvolvimento de ensino 

aplicou-se o valor de R$ 281.230,64 (duzentos e oitenta e um mil, duzentos e trinta reais 

e sessenta e quatro centavos). Total final da folha de pagamento referente ao mês de 

novembro foi de R$ 4.769.468,89 (quatro milhões, setecentos e sessenta e nove mil, 

quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos); no mês de NOVEMBRO 

foi depositado pelo FUNDEB o montante de R$ 4.759.835,18 (quatro milhões, setecentos 

e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos), tendo como 

rendimento neste período o valor de R$ 9.633,71 (nove mil, seiscentos e trinta e três reais 

e setenta e um centavos), totalizando um valor de R$ 4.769.468,89 (quatro milhões, 

setecentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove 

centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os profissionais 

do magistério o valor de R$ 4.478.631,54 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e oito 

mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e quatro centavos) valor correspondente a 

93,90% (noventa e três vírgula noventa por cento) de aplicação. Na manutenção e 

desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de R$ 281.230,64 (duzentos e oitenta e um 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 25 

mil, duzentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos). Total final da folha de pagamento 

referente ao mês de novembro foi de R$ 4.769.468,89 (quatro milhões, setecentos e 

sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos); no 

mês de DEZEMBRO foi depositado pelo FUNDEB o montante de R$ 1.382.970,47 (um 

milhão, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete 

centavos), tendo como rendimento neste período o valor de R$ 8.169,66 (oito mil, cento 

e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos), totalizando um valor de 

R$ R$ 1.391.140,13 (um milhão, trezentos e noventa e um mil, cento e quarenta reais e 

treze centavos) e deste montante foram aplicados em folha de pagamento com os 

profissionais do magistério o valor de R$ 1.309.396,62 (um milhão, trezentos e nove mil, 

trezentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos) valor correspondente a 94,12% 

(noventa e quatro vírgula doze por cento) de aplicação. Na manutenção e 

desenvolvimento de ensino aplicou-se o valor de R$ 73.573,85 (setenta e três mil, 

quinhentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos). Total final da folha de 

pagamento referente ao mês de dezembro foi de R$ 1.382.970,47 (um milhão, trezentos 

e oitenta e dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos). Nada mais a 

relatar dou por encerrada a presente Ata, que vai assinada por mim Professora Andreia 

Cristina Santiago Carvalho – Secretária Titular e pelos demais Conselheiros presentes: 

Andréia Cristina Santiago Carvalho 

Ana Carolina de Oliveira Soares 

Vânia Silveira de Souza 

Adriana dos Santos Martins Bordon 

Andréia Carla Vieira 

Juvenal Paiva da Silva 

Cleudemar Rodrigues Vieira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 26 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021” 

 

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 17/2021, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

MUNICIPAL APARECIDA DE SOUZA VETORASSO, LOCALIZADO NA RUA B,S/N, 

BAIRRO VERDE TETO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”.  

 Que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

Onde se lê: 

B N PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI – ME, no 

valor total da obra de R$ 175.003,32 (cento e setenta e cinco mil, três reais e trinta e dois 

centavos). 

Ler-se-á: 

B N PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI – ME, no 

valor total da obra de R$ 1.283.520,41 (um milhão, duzentos e oitenta e três mil, 

quinhentos e vinte reais e quarenta e um centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 12 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 
Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 30/03/2021 às 09:30 horas 

(Horário De Brasília), no sítio: https://bllcompras.com, tendo como objeto: "Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de aparelhos eletrônicos, armário, cadeira, condicionador de ar, eletrodomésticos, mesas, 

mobiliários, refrigerador, ventilador, e outros, destinados para atender às secretarias deste município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos." Que após a análise detalhada das 

propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente certame as 

seguintes empresas: 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

1 LOTE DESERTO ***************************** 

2 RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA 49.050,00 

3 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 27.600,00 

4 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 33.600,00 

5 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 756.750,00 

6 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 324.800,00 

7 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 285.387,15 

8 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 97.500,00 

9 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 238.210,00 

10 RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LTDA 315.920,00 

11 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 273.000,00 

12 ERICA DE FATIMA GENTIL 4.740,00 

13 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 27.520,00 

14 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 11.814,00 

15 LOTE DESERTO ***************************** 

16 ERICA DE FATIMA GENTIL 10.700,00 

17 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 42.490,00 

18 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 79.560,00 

19 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 9.644,85 

20 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 5.500,00 

21 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 63.154,00 

22 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 68.480,00 

23 BIDDEN COMERCIAL LTDA 3.600,00 

24 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 3.224,00 

25 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 1.980,00 

26 GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 579,00 

27 LOTE CANCELADO ***************************** 

28 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 8.330,00 

29 ERICA DE FATIMA GENTIL 16.400,00 

30 ERICA DE FATIMA GENTIL 86.100,00 

31 LOTE DESERTO ***************************** 

32 LOTE DESERTO  ***************************** 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 28 

33 LOTE DESERTO ***************************** 

34 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 20.242,00 

35 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 39.388,00 

36 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 8.244,00 

37 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 83.597,91 

38 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 686,00 

39 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 42.244,29 

40 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 2.060,00 

41 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 1.398,60 

42 ERICA DE FATIMA GENTIL 11.550,00 

43 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 2.739,90 

44 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 17.398,00 

45 ERICA DE FATIMA GENTIL 633,00 

46 LOTE DESERTO ***************************** 

47 LOTE DESERTO ***************************** 

48 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME 7.766,00 

49 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME 3.753,91 

50 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 2.308,90 

51 ERICA DE FATIMA GENTIL 20.100,00 

52 V L B INDUSTRIA E COMERCIO DE CLIMATIZADORES EIRELI 36.800,00 

53 LOTE DESERTO ***************************** 

54 LOTE DESERTO ***************************** 

55 LOTE DESERTO ***************************** 

56 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 17.820,00 

57 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA 7.750,00 

58 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 38.940,00 

59 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 1.917,80 

60 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 1.842,00 

61 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 4.193,00 

62 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 8.991,00 

63 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 21.090,00 

64 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 22.536,00 

65 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 14.995,00 

66 MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 9.728,00 

67 LOTE CANCELADO ***************************** 

68 LOTE CANCELADO ***************************** 

69 ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA 
1.150,00 

 

70 ERICA DE FATIMA GENTIL 2.640,00 

71 ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA 26.210,50 

72 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 5.364,50 

73 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 3.480,00 

74 LOTE CANCELADO ***************************** 

75 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 3.120,00 

76 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 9.200,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 29 

77 ERICA DE FATIMA GENTIL 29.359,00 

78 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 13.000,00 

79 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 5.980,00 

80 ERICA DE FATIMA GENTIL 2.508,00 

81 ERICA DE FATIMA GENTIL 4.472,00 

82 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 9.360,00 

83 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 679,50 

84 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 3.428,00 

85 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 39.600,00 

86 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 24.896,00 

87 LOTE CANCELADO ***************************** 

88 ERICA DE FATIMA GENTIL 318,00 

89 ERICA DE FATIMA GENTIL 2.950,00 

90 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA 38.321,25 

91 KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI 9.720,00 

92 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 2.056,00 

93 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 673,80 

94 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 7.380,00 

95 ERICA DE FATIMA GENTIL 482,00 

96 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 1.865,00 

97 LOTE DESERTO ***************************** 

98 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 19.978,00 

99 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 2.649,00 

100 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 64.515,00 

101 ERICA DE FATIMA GENTIL 375,00 

102 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 3.450,00 

103 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 2.270,00 

104 SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI 924,00 

105 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 977,70 

106 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 3.315,00 

107 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 198,16 

108 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME 934,00 

109 LOTE DESERTO ***************************** 

110 GUAPUI CPMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME 17.500,00 

111 LOTE DESERTO ***************************** 

112 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 2.900,00 

113 LOTE DESERTO ***************************** 

114 LOTE DESERTO ***************************** 

115 LOTE DESERTO ***************************** 

116 ERICA DE FATIMA GENTIL 2.880,00 

117 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 57.000,00 

118 ERICA DE FATIMA GENTIL 45.000,00 

119 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 14.940,00 

120 LOTE CANCELADO ***************************** 

121 ERICA DE FATIMA GENTIL 5.145,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 30 

122 LOTE DESERTO ***************************** 

123 LOTE DESERTO ***************************** 

124 LOTE CANCELADO ***************************** 

125 LOTE CANCELADO ***************************** 

126 LOTE DESERTO ***************************** 

127 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 13.800,00 

128 WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA EPP 8.940,00 

129 LOTE DESERTO ***************************** 

130 ERICA DE FATIMA GENTIL 439,34 

131 ERICA DE FATIMA GENTIL 31.856,00 

132 FOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 10.206,00 

133 ERICA DE FATIMA GENTIL 1.911,00 

134 ERICA DE FATIMA GENTIL 12.000,00 

135 JULIANA FERREIRA DA SILVA 523,60 

136 ERICA DE FATIMA GENTIL 17.892,00 

137 FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA 2.296,00 

138 ERICA DE FATIMA GENTIL 45.370,00 

139 LOTE CANCELADO ***************************** 

140 LOTE DESERTO ***************************** 

141 LOTE DESERTO ***************************** 

142 ERICA DE FATIMA GENTIL 53.533,50 

143 ERICA DE FATIMA GENTIL 5.040,00 

 Total Licitado R$ 3.993.318,16 

 

Rondonópolis-MT, 15 de Abril de 2021. 

 

 

 

______________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 31 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

PREGÃO ELETRONICO N.º 07/2021 SRP. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público para conhecimento 

dos interessados que, a licitação em epígrafe, destinada a registro de preços para futura e 

eventual aquisição de usina de triagem e britagem devidamente instalada no município de 

Rondonópolis-MT, para atender a Secretaria de Meio Ambiente deste Município, conforme 

edital e seus anexos. Procedeu-se FRACASSADA, tendo em vista que, todas as empresas 

participantes do referido processo ficaram inabilitadas, conforme consta registrado nos autos 

do referido processo. 

Rondonópolis-MT., 15 de abril de 2021. 

 

 

JOSÉ EDILSON GONÇALVES 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBLICIDADE: DIORONDON.  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 32 

RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021” 

 

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 04/2021, 

tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE LAZER EM ÁREA VERDE NO 

LOTEAMENTO JARDIM ZÉ SOBRINHO, NESTE MUNICÍPIO”,  que após a análise detalhada 

da documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

MEDEIROS ENGENHARIA E ASSESSORIA, que apresentou o preço global de 

R$ 238.360,04 (duzentos e trinta e oito mil trezentos e sessenta reais e quatro 

centavos). 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2021. 

 

 

 

 
Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 30/2021” 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a todos 

interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 30/2021, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO 

DE CRECHE TIPO 01 FNDE. LOCALIZADA NA RUA 6, S/N, JARDIM PADRE RODOLFO, RONDONÓPOLIS 

- MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”,  que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas 

participantes, a comissão de licitação julgou as seguintes empresas: 

R. ELY PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, não atendeu o item 6.3 Projeto Básico na refere-se a 

Justificativa De Qualificação Econômica Financeira relacionada ao item 2 a empresa não apresentou de forma 

satisfatória os contratos assumidos, haja vista que a mesma ocultou informações. 

 

R1 CONSTRUÇÕES LTDA, não atendeu o item 6.3 Projeto Básico na refere-se a Justificativa De Qualificação 

Econômica Financeira relacionada ao item 4 a empresa não apresentou de forma satisfatória os contratos assumidos, 

haja vista que a mesma ocultou informações com essa administração. 

 

CONSTRUTORA ASCENSÃO atendeu de forma satisfatória todos os itens editalíssimo.  

 

Temos que dessa feita as empresas, R. ELY PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME e R1 

CONSTRUÇÕES LTDA, não atendeu de forma satisfatória todos os itens editalíssimo, ficando assim 

INABILITADAS. 

 

E a empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO, por atender de forma satisfatória, está HABILITADA para a próxima 

fase do certame. 
 

A Comissão de Licitação informa aos  representantes das empresas supracitadas, que transcorrido o prazo 

recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial da empresa habilitada no dia  26 de abril 

de 2021, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará 

suspenso e ao final do recurso será publicado a nova data de abertura das propostas. 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente Da Comissão De Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 34 

Ata de Abertura da Tomada de Preço n.º 30/2021. Objeto: “CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 01 

FNDE. LOCALIZADA NA RUA 6, S/N, JARDIM PADRE RODOLFO, RONDONÓPOLIS - MT, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”, conforme as especificações 

contidas no Edital e seus anexos, Prefeitura Municipal de Rondonópolis – Conforme especificações da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano dois 

mil e vinte e um, às nove horas e doze minutos, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, sito à Avenida Duque de Caxias, 1.000, Bairro Vila Aurora, a Presidente e os Membros 

da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n.º 28.123 de 24 de fevereiro de 2021, para 

à apreciação do processo licitatório em epígrafe. 

 

As empresas R. ELY PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, R1 CONSTRUÇÕES 

LTDA e CONSTRUTORA ASCENSÃO, manifestaram interesse e encaminharam envelopes, na 

sequência prosseguimos para a assinatura do lacre dos envelopes e a abertura dos mesmo e a apreciação 

das habilitações, de nossa análise temos que a empresas: 

  

 R. ELY PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, não atendeu o item 6.3 Projeto Básico 

na refere-se a Justificativa De Qualificação Econômica Financeira relacionada ao item 2 a empresa não 

apresentou de forma satisfatória os contratos assumidos, haja vista que a mesma ocultou informações com 

essa administração. 

 

R1 CONSTRUÇÕES LTDA, não atendeu o item 6.3 Projeto Básico na refere-se a Justificativa De 

Qualificação Econômica Financeira relacionada ao item 4 a empresa não apresentou de forma satisfatória 

os contratos assumidos, haja vista que a mesma ocultou informações com essa administração. 

 

CONSTRUTORA ASCENSÃO atendeu de forma satisfatória todos os itens editalíssimo.  

 

Temos que dessa feita as empresas,  R. ELY PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME e 

R1 CONSTRUÇÕES LTDA, não atendeu de forma satisfatória todos os itens editalíssimo, ficando assim 

INABILITADAS. 

 

E a empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO, por atender de forma satisfatória, está HABILITADA para 

a próxima fase do certame. 

 

 

 

 

 

Sendo assim a Comissão de Licitação abre prazo recursal após sua decisão de 5 (cinco) dias uteis o mesmo 

se encerrando no dia 26 de abril de 2021. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a 

Comissão de Licitação dá por encerrada a presente sessão às 10:40.  

 

Rondonópolis-MT, 15 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  

Presidente 

 

 

 

Rodrigo Castaldeli 

Membro Técnico 

 

 

 

 

Edilson Batista Da Macena Silva 

Membro  

 

 

 

Vilmar Andrade 

Membro 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 35 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2.021 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Tubos de concreto armado para galerias de águas pluviais, tipo Macho e Fêmea, com 

diâmetros nominais de 600mm, 800mm, 1000mm, 1200mm e 1500mm, das classes PA-1, PA-2, PA-3 

e PA-4, conforme ABNT NBR 8890, com as especificações técnicas que possam atender o município de 

Rondonópolis – MT, em virtude das necessidades da infraestrutura para o desenvolvimento dos serviços de 

drenagem, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bll.org.br/, 

ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-

022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, 

horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 

04/05/2.021 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: 

https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas 

exclusivamente por meio eletrônico. Rondonópolis-MT., 15 de abril de P2.021. 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM, JORNAL ESTADÃO, e JORNAL A 

TRIBUNA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 36 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 04/2021 
 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 

411, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 

horas do dia 04 de maio do ano de 2021, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM 

DE ESTRUTURAS ELÉTRICAS E PAINÉIS DE AUTOMAÇÃO PARA ATENDER A 

ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA GLOBO RECREIO, COM 

RECURSOS DO PAC-OGU (CONTRATO 0224.957-92/2007) NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados 

poderão solicitar o edital a partir do dia 19/04/2021 através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br 

Maiores informações serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (66) 

3410-0441.  

 

Rondonópolis - MT, 15 de abril de 2021 

  

                                       

                                                                        Maria das Graças C. Assunção  
                                                                             Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 15/04/2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2021 1556557 
Maria Clara Alves 

Couto da Cruz 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

14/04/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2021 110396 

Alzenir de 

Almeida 

Constantino 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

12/04/2021 – Licença 

Médica. 

551/2021 183059 

Laura Tatiany 

Sousa Luciano 

Godoi 

Docente 

04 dias – a partir do dia 

12/04/2021 – Licença 

Médica. 

551/2021 1556614 
Luzia Cristina 

Riguetto Gonzaga 

Analista 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

14/04/2021 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2021 147516 
Kely Patricia 

Pereira Lanzarini 

Técnico 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

15/04/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2021 1556665 
Lauro Martins de 

Aguiar 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

14/04/2021 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 38 

 

 

Rondonópolis, 15 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

551/2021 152323 
Zuleide da Silva 

Carvalho 

Técnico 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

05/04/2021 – Licença 

Médica. 

30 dias – a partir do dia 

08/04/2021 – Licença 

Médica. 

551/2021 120359 
Lucineide 

Carolina Nattes 
Técnico em Saúde 

08 dias – a partir do dia 

10/04/2021 – Licença 

Médica. 

551/2021 174408 
Elisane 

Machado Neves 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

07 dias – a partir do dia 

12/04/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

551/2021 211524 
Mayara Beatriz 

Vieira da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

14 dias – a partir do dia 

12/04/2021 – Licença 

Maternidade. 

551/2021 1559120 
Luciana de 

Oliveira Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde da Família 

07 dias – a partir do dia 

14/04/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

551/2021 129640 
Rosana Mafra 

Batoquio 

Auxiliar de 

Enfermagem da 

Família 

08 dias – a partir do dia 

14/04/2021 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 39 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: ABRIL 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

29/2021 

 

28/01/21 

 

CONCREMAX – 

CONCRETO, 

ENGENHARIA E 

SANEAMENTO - LTDA 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO 

M³ BOMBEÁVEL FCK 15, 20 E 25 MPA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE INFRAESTRUTUTA, 
NO MUN. DE ROO-MT  

 

R$ 952.000,00 

GLOBAL 

28/01/2021  

 À 

28/01/2022 

 

 

 

 
 

PREGÃO 

ELETRÔNICO                            

Nº 64/2019 E ATA 

DE REGISTRO DE 

PREÇO                       

Nº 12/2020 

 

 

 

 

167/2021 

 

30/03/21 

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA 

EXECUTAR OBRA DE REFORMA DA 

UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS, 

LOCALIZADA NA RUA 04, S/N VILA 

PLANALTO, JUNTO A SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO-MT  

 

R$ 432.486,98 

GLOBAL 

07 MESES DE 

VIGÊNCIA E 04 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 
 

 

TOMADA DE 

PREÇO                        

Nº 06/2021 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 40 

 

168/2021 

 

30/03/21 

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA 

EXECUTAR OBRA DE REFORMA DA 

UMEI CHARMENE ROSA DA SILVA, 

LOCALIZADA NA RUA GETULIO 

VARGAS, JARDIM NILMARA, JUNTO A 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, NO MUN. 

DE ROO-MT  

 

R$ 394.651,39 

GLOBAL 

07 MESES DE 

VIGÊNCIA E 04 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 
 

 

TOMADA DE 

PREÇO                        

Nº 05/2021 

 

 

 

 

176/2021 

 

06/04/21 

 

CONSTRUTORA 

ASCENSÃO LTDA - ME 

EXECUTAR OBRA REMANESCENTE 

DA REFORAMA DA PRAÇA DO 

BAIRRO BIRIGUI, LOCALIZADA NA 

RUA HUMAITÁ, QUADRA 17, JUNTO A 

SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER, NO 

MUN. DE ROO-MT  

 

R$ 89.999,56 

GLOBAL 

03 MESES DE 

VIGÊNCIA E 01 

MÊS DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 
 

 

CARTA CONVITE                        

Nº 12/2021 

 

 

 

ADITIVOS 
 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

 

GESSE VITOR LEITE DE 

BRITO-EPP 

 

263/2020 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

10/03/2021 

À 

10/06/2021 

  

 

 

1º TERMO ADITIVO DE  VALOR 

 

 

JRM CONSTRUÇÕES EIRELI 

 

1022/2020 

 

ADITIVO DE VALOR 

 

  

R$ 285.193,97 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 41 

 

2º TERMO ADITIVO DE VALOR   

 

 

CODER 

 

54/2021 

 

 

ADITIVO DE VALOR    

 

 
 

R$ 243.354,69 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de Abril   de 2021. 

  

 

 

 

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 42 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 43 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 44 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 45 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 46 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 47 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 49 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 50 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 51 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 52 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 53 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 54 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 55 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 56 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 57 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 58 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 59 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 60 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 61 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 62 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 63 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 64 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 65 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 66 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 67 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 68 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 69 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 70 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 71 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 72 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 73 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 74 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 75 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 76 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 77 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 78 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 79 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 80 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 81 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 82 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 83 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 84 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 85 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 86 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 87 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 88 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 89 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 90 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 91 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 92 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 93 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 94 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 95 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 96 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 97 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 98 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 99 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 100 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 101 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 102 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 103 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 104 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 105 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 106 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 107 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 108 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 109 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 110 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 111 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 112 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 113 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.923 de 15 de abril de 2021, Quinta-Feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 114 

 


		2021-04-19T11:55:57-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




